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Remissyttrande 

 

 

Karenstak och högriskskydd – en översyn av karensavdraget 

och förslag på utökade undantag 

(Ds 2023:33) 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har fått möjlighet att yttra sig över promemorian Karenstak 

och högriskskydd – en översyn av karensavdraget och förslag på utökade undantag (Ds 2023:33).  

Myndigheten har granskat arbetsgruppens förslag med utgångspunkt i hur de bedöms påverka 

arbetsmiljöområdet. Det är myndighetens allmänna bedömning att promemorian och förslagen 

bygger på en grundlig genomgång och analys av olika aspekter av relevans för uppdraget.  

I tillägg kan vi ge stöd för de hypoteser om arbetsmiljön under coronapandemin som 

arbetsgruppen tar upp i avsnitt 6.1 Nivåskifte i korttidsfrånvaro vid sjukdom i samband med pandemin. 

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har publicerat ett flertal rapporter om arbetsmiljön under 

coronapandemin, bland annat för personal inom hälso- och sjukvården, lärare i grundskolan och 

andra yrkesgrupper som arbetade på sin ordinarie arbetsplats, liksom i arbetslivet generellt.1 

Analyser av longitudinella data om sociala förhållanden, arbetsliv och hälsa (den sk. SLOSH-

studien) visar bl.a. att långa arbetstider minskade bland vissa grupper (högutbildade och 

tjänstemän), men ökade samtidigt bland personer inom vård/omsorg och andra kontaktyrken. 

En ökad arbetsmängd och en psykisk arbetsbelastning var tydligast bland kvinnor och personer 

som arbetade inom vård/omsorg och grundskola/barnomsorg. När det gäller den sociala 

arbetsmiljön under coronapandemin visar analyserna att socialt stöd minskade särskilt för 

personal inom vård- och omsorg, samt generellt för de som arbetade på sina ordinarie 

arbetsplatser. En försämrad stämning på arbetsplatsen var tydligast i yrken inom grundskola och 

barnomsorgen.2   

 
1 Myndigheten för arbetsmiljökunskap publicerade under 2023 sex rapporter om arbetsmiljön under 
coronapandemin, vilka togs fram inom ramen för ett regeringsuppdrag som gavs myndigheten i regleringsbrev för 
2022 (A2021/02355; A2021/02331 (delvis)); Coronapandemins konsekvenser för arbetsmiljön i Sverige, rapport 
2023:1; Arbetsmiljön för hälso- och sjukvårdspersonal under coronapandemin, rapport 2023:2; Arbetsmiljön för 
grundskollärare under coronapandemin, rapport 2023:3; Arbetsmiljön för chefer under coronapandemin, 
rapport2023:4; Arbetsmiljön för personal som arbetade på sina ordinarie arbetsplatser under coronapandemin – 
handel, transport och omsorg, rapport 2023:5; samt Organisatorisk och psykosocial arbetsmiljö på den svenska 
arbetsmarknaden under coronapandemin, rapport 2023:6. 
2 Myndigheten för arbetsmiljökunskap (2023) Organisatorisk och psykosocial arbetsmiljö på den svenska 
arbetsmarknaden under coronapandemin. Rapport 2023:6. 
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Myndigheten har med denna utgångspunkt inga synpunkter på förslagen. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Nader Ahmadi. Anna Mannikoff, stabschef, har 

varit föredragande.  

 

Beslut har fattats med e-signering 

Gävle, den 2024-04-30 
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